Prefeituro Municipol
de Potrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N" 3718 DE 19 DE JUNHO DÉ,2020

PREFEITURA OE

Abertura de credito Especial no orçamento vigente.
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuiçÕes legais e permissivo contido na Lei 4.320164.

DECRETA:
Art. 1o - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 11.362.1 57,27 (Onze milhÔes e trezentos e sessenta e

dois mil e cento e cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes

§-o_t-açpes;

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SRÚOC

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚOE

SAÚôÊ
Administração Geral
AÇôES E sERVtÇos DE sAUDE - cusrElo

MAN UTENÇAO DA SECRETARIA

TNDENIZAÇÓES e ResrtrutçÔrs

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROGINIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SÃúDE
Atenção Básica
AÇÔES E SERVIÇOS DE SAUDE - INVESTIMENTO

coNSTRUÇÃo oR uPR
OBRAS E INSTALAÇÔES

02

01

07
01

íô
122

0020
00
2.992
3.3.90.93.00.00

102
i01
i07
,02

10

301

0024
00
1.997

9.581.772,69

1.780.384,58
4.4.90.51.00.00

11.362.157 ,27

Art. 20 - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito' serão os

102
i01
iOg
ior
t...................................

04

122
0009
00
1.187
3.3.90.39.00.00

04
122
0009
00
1.187
4.4.90.52.00.00

34 3839-1800

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTREÇÃO

sEc.MUN.ADMlNlsrRAÇÃO E DES.ECONÔMlco

ÃóMrr'rr§ÍnÀÇÃÔ
Administração Geral

GOVERNO PARTICIPATIVO

FENACAFE
ourRos sERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ADMtNtSTRAÇÁo
Administração Geral

GOVERNO PARTICIPATIVO

FENACAFÉ
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.000.000,00

30.000,00

praça olímpio Garcia Brandão, 1452 - Centro - Patrocínlo - Mlnas Gerais - cEP 38747-050'www'patrocinio'mg'gov'br

Prefeituro Municipol
de Poirocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO NO 3718 DE 19 DE JUNHO DEZO2O

ÊiÊôüirüô
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

sEcRETARtA MUNtcIPAL DE ADMlNlsrReÇÃo
COORDENADORTA DESENV.ECON.SUST.E TURISMO

Ãotuini§tnXçÃô
Turismo
MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES

coNSTRUÇÁo oe RAMPA PARA voo LIvRE

oBRAS E TNSTALAÇóes

ADMrNrsrRnÇÃo
Turismo
MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES

IMPLANTAÇÂo oo TEATRo MUNIcIPAL
oBRAS e txsrnlnçóes

ADMrNrsrRnçÂo
Turismo
MAIS EMPREGO E RENDA, MENOS DESIGUALDADES

coNSTRUÇÃo or coNCHA NA PRAÇA Do rlRo DE GUERRA

oBRAS e trusrnmçÔrs

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNIGTPAL DE PATROCINIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANçAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Rêâôrvã ôe Côniinó$ôíá
Reserva de Contingência
RESERVA DE CONTINOÊUCIN

RESERVA DE coNTl NoÊtlclR
RESERVA DE CONTINCÊUCIN OU RESERVA DO RPPS

PREFEITURA OE

02
01

03
04

ôa-
695
001 7

00
1.234
4.4.90.51.00.00

04
695
001 7

00
1.281
4.4.90.51.00.00

04
695
001 7

00
1.469
4.4.90.5'1 .00.00

11.772,69

250.000,00

200 000100

3.000.000,00

02
01

04
01

ôó
999
9999
00
9.999
9.9.99.99.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICTPAL DE PATROCINIO

sEcRETARIA MUNIcIPAL DE eoucaçÃo
sEcRETARtA MUNIcIPAL DE eouceçÃo
eóücÃÇÃô
Educação lnfantil
EDUCAR PARA DESENVOLVER

ManutenÇão do Projeto Guri

oBRAS e tNsrRlnçÔes

:02 EXECUTIVO

, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

, 06 sEcRETARIA MUNIcIPAL DE eoucaçÃo
I 02 FUNDo MUNIcIPAL oe eouclçÃo

sciiÔ=g-1800 prâçâ otímptô Gâtctâ Brândãô, 1452: Cêntiô = Pâüôcíirii, . tíinâs Gêrâis 'cEP 38747-O50 ' www.patrocinio,ms.sov.br

:02
.01
i06
i01
i.....,,,.,,,..,,,.,,............

12

365
0002
00
2.089
4.4.90.51.00.00

100.000,00

I

NABALHO

Prefeituro Municipol
de Potrocínio

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO NO 3718 DE 19 DE JUNHO DÉ.2020

uNrÃo

02
01

06
02

EXECUTlVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SEcRETARIA MUNtctPAL DE eoucaÇÃo
FUNDo MUNTcTPAL oe eoucaçÃo

12

361

0002
00
2.100
3 3.90.39.00 00

ÊóücÃÇÃô
Ensino Fundamental
EDUCAR PARA DESENVOLVER

Manutenção do Transporte Escolar
ourRos sERVrÇos DE TERcErRos - pESSoA.tuRiotcn 111.784,5e

R B L

i'

,02
i01
:07
io2

10

301

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCIN!O
sEcRETARtA MUNtctPAL DE saúoe
FUNDo MUNTcTPAL oe slúoe
SAUDE

3.1.90.04.00.00 coNTRATAçÂo non rEMPo DETERMINADo

0020
00
2.401

10

301

0020
00
2.402

10

301

0020
00
2.416
3.3.90.39.00.00

Atençáo Básica
nçôes E sERVtÇos DE sAUDE - cusrElo

Prso DE nreruÇÃo BAStcA vARIAVEL

SAUDE
Atençáo Básica
nÇôes E sERVtÇos DE sAUDE - cusrElo

PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - PACS

SAUDE
Atenção Básica
nÇôEs E sERVIÇos DE sAUDE - cusrElo

SAUDE BUCAL - CEO
ourRos sERVIÇos DE TERcElRos - PESSoA.luRiotcR

1.500.000,00

600.000,00

120.000,00

200.000,00

100.000,00

3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇnO pon TEMPO DETERMINADO

10

301

0024
00
1.993
4.4.90.51

10

302
0021
00
2.409

SAUDE
Atenção Básica
nçôrs E sERVIÇos oe snÚoE - INVESTIMENTo

coNSTRUÇÂo e ReroRMA DE UBS

oo oo oBRAS r txstnmçÔrs

4.4.90.52.00.00

SAUDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial

nrrruçÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

cENTRo oe nreruÇÃo PslcosoclAl - cAPS ll E cAPS AD

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

34 5839-18OO praça otímpio Garcia Brand5o,1452 - Centro - Patrocínlo - Mlnas Gerais'cEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br

Prefeituro Municipol
de Potrocínio

ESTADO DE

DECRETO NO 3718 DE

MINAS GERAIS

19 DE JUNHO DE2O2O

PREFEIÍURA DE

to2
i01
i07

0?

10

302
0021
00
2.411
3.1.90 '1 1.00.00

o2

01

09
0í
is
451
001 0

00
1.357
4.4.90.51.00.00

ünenNi§Mô

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SEcRETARIA MUNtctpAL DE saúoe
FUNDo MUNlctpAL oe slúoe
sÀüôÊ
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
nreruçÃo DE MEDIA E ALTA coMPLEXIDADE AMBULAToRIAL E HoSPITALAR

MANUTENÇAO DA ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.2OO.OOO,OO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

I nfra-Estrutura U rbana
NOSSA CIDADE MELHOR

coNSTRUÇÂoIRrroRMA Do cENTRo AGRopEcuARto
oBRAS r rNsrnmÇôrs 1.000.000,00

02
01

12
01

,i
122
0003
00
2.710

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SEC. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LMER
DÉ§ÊôRÍó Ê tÀzÉR
Administraçáo Geral
MAIS CULTURA,ESPORTE E LAZER

enouoçÃo DE coRRtDAS
3.3.90.41.00.00 ContribuiçÕes 120.000,00

02
01

13
01

00
2.080
3.3.90.18.00.00

20
363
0004

EXECUTIVO
PREFE]TURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SEcRET.MUNIc. AGRIcULT. e pecuÁRIa
sEcRET.MUNtc. AGRtcuLT. e pecuÁRre

Ensino Profissional
MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL

Bolsa de estudos - Escola Agrotécnica
Auxílio Financeiro a Estudantes 150.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNTCIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

02
01

09
01

34 5839'1800 Praça olímpio Garcia Brandão,1452 - Centro - Patrocínlo - itlnas Gerais - cEp s8747-oso - www.patrocinio.mg.gov.br

ffi Prefeituro Municipol
de Polrocínio

ESTADO DE MINAS GERATS

DECRETO NO 3718 DE 19 DE JUNHO DE2O2O

PREFEIYURA D€

u1.rÃo E TtABALHo

i .'' '

:02
i01
iog

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCIN!O
SECRET.MUN!C.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOSi01

17

512
001 0

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
NOSSA CIDADE MELHOR

coNSTRUÇnO Or AVENTDAS SANTTARIAS
oBRAS e rusrnmçÕrs

00
í.315
4.4.90.51.00.00 1.668.600,00

TOTAL: 11.362.157,27

Art. 30 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçâo, revogadas as disposiçÕes em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PatrocÍnio, 19 de junho de 2020,

34 5839-1800 Praça Olímpio Garcia Gerais - CEP 38747-050 - www.patrocinio.mg.gov.br